1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 193
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23 ноября 2015г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Исполнительный директор: Гранин В.Ф.
Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З., Золотухин
И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В., Плешков А.В.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев В.В., Сергеев С.М., Ткачев
А.А., Федурин И.Ф., Чесноков В.М., Чикризов А.Н.,

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Организации.
2. Об исключении из членов Организации.
3. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
4. Об аккредитации.
5. Об аннулировании решения Совета Организации о приеме в члены Организации.

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О приеме в члены Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

1.1. В адрес Организации 17.11.20015г. поступило заявление о приеме в члены Организации
от Петровой Татьяны Ивановны.

Совет Организации РЕШИЛ:
На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- Петрову Татьяну Ивановну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об исключении из членов Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

В адрес Организации 13.11.20015г. поступило заявление о выходе из членов Организации от
Ческис Светланы Анатольевны.

 2

Совет Организации РЕШИЛ:

2 Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Ческис Светланы Анатольевны о
выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6, 3.8.
и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ «Южный
Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Смоляковой
Елены Васильевны о неучете процедуры конкурсного производства в отношении ООО
«Заокская коммунальная компания» для целей внесения членских взносов с 01.01.2014г. по
30.10.2015г в связи с частичной невыплатой вознаграждения .

3.2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Писаренко Игоря Валерьевича о неучете
- процедуры наблюдения в отношении ООО «Строй-Металл» для целей внесения членских
взносов,
- процедуры наблюдения в отношении ООО «Эффективные технологии» для
целей внесения членских взносов;
- процедуры конкурсного производства в отношении ООО «КОВА» для целей
внесения членских взносов с момента подачи ходатайства о завершении процедуры
04.03.2015г. до её завершения 29.06.2015г.

3.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Камаева Загита Вакиловича о неучете
- процедуры конкурсного производства в отношении ООО «БашавтоГазснаб» для
целей внесения членских взносов.
- процедуры наблюдения и конкурсного производства в отношении ООО
«СтройКом» для целей внесения членских взносов.

3.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Берестнева Юрия Владимировича о неучете процедуры конкурсного производства
в отношении ООО «Магнит» для целей внесения членских
взносов с 01.11.2014г. по 26.10.2015г в связи с частичной невыплатой вознаграждения.

3.5. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Березова Сергея Николаевича о неучете процедуры конкурсного производства
в отношении ООО «Галактика» для целей внесения членских взносов за период
приостановления процедуры с 08.05.2014г. по 10.12.2014г.

3.6. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Попова
Александра Александровича о неучете процедуры внешнего управления в отношении ООО
«Южный Урал Пресс» для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об аккредитации
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Компания Антари».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Аккредитовать Ассоциацией «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Компания Антари»– для организации и проведения торгов, (Местонахождение:
454091, г.Челябинск, ул.3-го Интернационала, д.105,оф.216).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Компания Антари».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- СПАО «Ингосстрах» – для осуществления страховой деятельности (Местонахождение:
115998, г.Москва, ул.Пятницкая, 12, стр.2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об аннулировании решения Совета Организации о приеме в члены Организации
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации 06.11.20015г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
арбитражный управляющих: Зорина Андрея Владимировича, Коваленко Александра
Анатольевича, Черепанова Сергея Болиславовича.
Решением Совета Организации от 06.11.2015г., протокол № 192  вышеуказанные
арбитражные управляющие были приняты в члены Организации.

12.11.2015 г. Организация выявила недостоверные сведения, в документах, представленных
для вступления в члены Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. В соответствие с п.4.6. Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» решение Совета Организации от
06.11.2015г., протокол № 192 в части приема в члены Зорина Андрея Владимировича,
Коваленко Александра Анатольевича, Черепанова Сергея Болиславовича аннулировать.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»